
UCHWAŁA NR VI/42/2019

RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 8 maja 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506), art. 212, 214. 215, 235, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2019 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się dochody budżetu na  2019 rok w łącznej kwocie 30.112.227,81 zł, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 29.884.520,81 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 227.707 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 8.425.696,81 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3,”.

2) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2019 rok w łącznej kwocie 30.989.623,81 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 28.185.732,81 zł,

2) wydatki majątkowe w wysokości 2.803.891 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,

b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości 8.425.696,81 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4,”.

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

"Deficyt budżetu w kwocie 877.396 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek"

4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.009.396 zł. 
z tytułu kredytów i pożyczek oraz wolnych środków,

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.132.000 zł. z tytułu spłaty 

otrzymanych pożyczek i kredytów, zgodnie z załącznikiem nr 5.”;

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

Id: 297D8759-FD9C-4404-B759-1CB34C1794C8. Uchwalony Strona 1



„Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1.000.000 zł, na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 877.396 zł oraz na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości 122.604 zł.”;

6) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały,

c) w załączniku nr 3 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) w załączniku nr 4 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

e) w załączniku nr 5 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały,

f) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały,

g) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały,

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 297D8759-FD9C-4404-B759-1CB34C1794C8. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr VI/42/2019 z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr III/25/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r.. uchwaliła uchwałę
budżetową na rok 2019. W związku z  pełniejszą realizacją planowanych zadań dokonuje się następujące
zmiany:

1) Zwiększa się planowane dochody o kwotę 118.900 zł, w tym:

- Zwiększa się dział 600 - Transport i łączność o kwotę 93.750 zł – pomoc finansowa w formie
dotacji celowej z Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie budowy (przebudowy)
dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m, oznaczone w ewidencji gruntów jako obręb
Gradowice,

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 5.000 zł – dotacja celowa na
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych

- Zwiększa się dział 855 - Rodzina o kwotę 150 zł dotacja celowa na realizację zadań związanych
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

- Zwiększa się dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 20.000 zł, -
pomoc finansowa w formie dotacji celowej z Województwa Wielkopolskiego na zakupu
sadzonek drzew miododajnych

2) Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 248.050 zł w tym:

- Zwiększa się dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę
o kwotę 20.000 zł – opłaty za pobór wód podziemnych

- Zwiększa się dział 600 - Transport i łączność o kwotę 480.000 zł , w tym:

- wydatki majątkowe - wprowadza się nowe zadania:

- Przebudowa nawierzchni odc. drogi gminnej nr 544518P na długości 0,500 km
(Gradowice-Augustowo – 320.000 zł, w tym z dotacji celowej z Województwa
Wielkopolskiego – 93.750 zł

- Przebudowa drogi gminnej nr 544531P, ul. Ratuszowa w miejscowości Wielichowo
– 160.000 zł,

- Zwiększa się dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa  o kwotę 2.800 zł z przeznaczeniem na
wymianę stolarki okiennej w lokalu mieszkalnym w Śniatach,

- Zwiększa się dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 9.500
zł, - wykonanie mebli do pomieszczeń OSP w Wielichowie,

- Zwiększa się dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 5.000 zł – na wypłatę zasiłków stałych

- Zwiększa się dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 10.200 zł –
na udzielenie pomocy finansowej powiatowi grodziskiemu na zakup 2 busów przystosowanych
do przewozu osób niepełnosprawnych.

- Zwiększa się dział 855 - Rodzina o kwotę 150 zł na realizację zadań związanych z
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

- Zwiększa się dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 22.500 zł, na
zakup sadzonek drzew miododajnych

- Zmniejsza się dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 310.000 zł, w
tym;

- zwiększa się:

Id: 297D8759-FD9C-4404-B759-1CB34C1794C8. Uchwalony Strona 1



- dotację dla Centrum Kultury w Wielichowie na remont pomieszczeń w
Centrum Kultury – 50.000 zł,

- remont sali wiejskiej w Piotrowie Wielkim - 40.000 zł

- natomiast zmniejsza się środki na realizację zadania majątkowego "Przebudowa i
rozbudowa sali wiejskiej w m. Ziemin" – 400.000 zł, zmniejszając zakres realizacji
zadania

- Zwiększa się dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 7.900 zł, w tym na:

- doposażenie placu zabaw w Pruszkowie – 1.400 zł

- doposażenie placu zabaw w Wielichowie – 6.500 zł

3) Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 129.150 zł - wolne środki

4) W załączniku Wykaz wydatków majątkowych w 2019 r. skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

5) W załączniku  „Dotacje  udzielone w 2019 roku z budżetu Gminy  podmiotom  należących
i nie należących do sektora finansów publicznych” skorygowano o zmiany dokonane
w planowanych wydatkach.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 297D8759-FD9C-4404-B759-1CB34C1794C8. Uchwalony Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu Gminy   
 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VI/42/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 8 maja 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 93 750,0017 500,00 111 250,00

60016 Drogi publiczne gminne 93 750,00 93 750,000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 93 750,00 93 750,00

852 Pomoc społeczna 5 000,00256 884,00 261 884,00

85216 Zasiłki stałe 5 000,00 124 475,00119 475,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 113 875,00 5 000,00 118 875,00

855 Rodzina 150,007 960 278,00 7 960 428,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 300,00150,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
150,00 150,00 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,0031 500,00 51 500,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20 000,00 20 000,000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

bieżących
0,00 20 000,00 20 000,00

29 993 327,81 30 112 227,81118 900,00Razem:



Plan wydatków budżetu Gminy

Załącznik nr 2 do Uchwały nr VI/42/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 8 maja 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę 548 328,00 20 000,00 568 328,00

40002 Dostarczanie wody 505 232,00 20 000,00 525 232,00
4430 Różne opłaty i składki 40 500,00 20 000,00 60 500,00

600 Transport i łączność 1 434 807,00 480 000,00 1 914 807,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 407 620,00 480 000,00 1 887 620,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 518 900,00 480 000,00 998 900,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 96 114,00 2 800,00 98 914,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 96 114,00 2 800,00 98 914,00
4270 Zakup usług remontowych 38 711,00 2 800,00 41 511,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 151 800,00 9 500,00 161 300,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 150 000,00 9 500,00 159 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 9 500,00 25 500,00
852 Pomoc społeczna 1 138 341,00 5 000,00 1 143 341,00

85216 Zasiłki stałe 136 045,00 5 000,00 141 045,00
3110 Świadczenia społeczne 130 445,00 5 000,00 135 445,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 10 200,00 10 200,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 0,00 10 200,00 10 200,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 10 200,00 10 200,00

855 Rodzina 8 028 157,00 150,00 8 028 307,00
85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 150,00 300,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115,00 80,00 195,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20,00 14,00 34,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 3,00 2,00 5,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 54,00 54,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 211 398,00 22 500,00 1 233 898,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 211 678,00 22 500,00 234 178,00
4300 Zakup usług pozostałych 184 678,00 22 500,00 207 178,00

BeSTia Strona 1 z 2



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 925 967,00 -310 000,00 1 615 967,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 642 085,00 -310 000,00 1 332 085,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury 637 393,00 50 000,00 687 393,00

4270 Zakup usług remontowych 112 455,00 40 000,00 152 455,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 730 000,00 -400 000,00 330 000,00

926 Kultura fizyczna 118 492,00 7 900,00 126 392,00
92695 Pozostała działalność 28 973,00 7 900,00 36 873,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 473,00 7 900,00 23 373,00

Razem: 30 741 573,81 248 050,00 30 989 623,81

BeSTia Strona 2 z 2



BeSTia
Strona 1

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
 

zleconych jst ustawami 
Załącznik nr 3 do Uchwały nr VI/42/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 8 maja 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
855 Rodzina 150,007 932 078,00 7 932 228,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 300,00150,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
150,00 150,00 300,00

8 425 546,81 8 425 696,81150,00Razem:



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst ustawami 

Załącznik nr 4 do Uchwały nr VI/42/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 8 maja 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
855 Rodzina 7 932 078,00 150,00 7 932 228,00

85503 Karta Dużej Rodziny 150,00 150,00 300,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115,00 80,00 195,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20,00 14,00 34,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 3,00 2,00 5,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 54,00 54,00

Razem: 8 425 546,81 150,00 8 425 696,81

BeSTia Strona 1 z 1



Treść Klasyfikacja

§ Kwota

2 3 4

2 009 396,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950 1 009 396,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952 1 000 000,00

1 132 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 132 000,00

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Załącznik nr 5 do Uchwały nr VI/42/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 8 maja 2019 r.

Lp.

2

Rozchody ogółem:

1

1

Przychody ogółem:

1



Strona 1 z 1

Wykaz wydatków majątkowych w 2019 r.

Załącznik nr 6 do Uchwały nr VI/42/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 8 maja 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 480 000,00518 900,00 998 900,00

60016 Drogi publiczne gminne 480 000,00 998 900,00518 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 518 900,00 480 000,00 998 900,00

Przebudowa drogi gminnej nr 544531P, ul. Ratuszowa w miejscowości 
Wielichowo

0,00 160 000,00 160 000,00

Przebudowa nawierzchni odc. dr. gminnej nr 544518P na długości. 0,500 
km  (Gradowice – Augustowo)

0,00 320 000,00 320 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 10 200,000,00 10 200,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 10 200,00 10 200,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 10 200,00 10 200,00

Zakup 2 busów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych 0,00 10 200,00 10 200,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 400 000,00758 000,00 358 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 400 000,00 358 000,00758 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 758 000,00 - 400 000,00 358 000,00

Przebudowa i rozbudowa sali wiejskiej w m. Ziemin 730 000,00 - 400 000,00 330 000,00

2 713 691,00 2 803 891,0090 200,00Razem



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Nazwa jednostki

Powiat Grodziski 

853 85311 6300
Pomoc finansowa  na zakup 2 busów przystosowanych 
do przewozu sób niepełnosprawnych 10 200

900 90026 2320
dotacja celowa  na program „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest na terenie Powiatu Grodziskiego 20 000

Centrum Kultury w Wielichowie w tym na:

921 92109 2480 prowadzenie działalności kulturalnej 687 393

921 92116 2480 prowadzenie Biblioteki 193 622

Gmina Oborniki

900 90013 2310

dotacja celowa na realizację zadań w zakresie 
zapewnienia opieki na bezdomnymi zwierzętami oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt 12 500

900 90013 6300

Pomoc finansowa na realizację zadania pn. „Budowa 
schroniska dla bezdomnych zwierząt wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania dwóch istniejących części 
budynków na cele schroniska wraz z przyległą 
infrastrukturą techniczną i zbiornikiem p.poż 91 104

Razem 881 015 133 804

Nazwa zadania

010 01008 2830
Dotacja dla Spółki Wodnej na konserwację rowów 
melioracyjnych 10 000

754 75412 2820
Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych  na zakup 
sprzętu pożarniczego i wyposażenia 7 000

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego "Dobro 

Dziecka" w Gradowicach na prowadzenie 

niepublicznej:

801 80101 2540 Szkoły Podstawowej 273 927

801 80104 2540 Przedszkole 133 983

801 80150 2540

Szkoły Podstawowej - na realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 61 783

900 90001 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Wielichowo 20 000

921 92195 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego na działalność kulturalną wspierającą 
wszelkie inicjatywy służące rozwojowi zainteresowań 
i uzdolnień Kobiet 16 000

921 92120 2720 Dotacja celowa na dofinansowanie prac remontowych 

i konserwatorski obiektów zabytkowych 10 000

Załącznik nr 7  do Uchwały nr VI/42/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 8 maja 2019 r.

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

926 92605 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  
podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 12 000

Razem 469 693 75 000,00

1 350 708 208 804,00Ogółem dotacje
1 559 512,00


	Slajd 1

